INDICAÇÃO Nº 036/2021
AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior.
EMENTA: Indica obra conclusão do ponto de taxi do Centro.
[bookmark: _GoBack]DATA: Manhumirim/MG, 08 de fevereiro de 2021.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

	O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

· Que o Executivo Municipal, através da secretaria de obras conclua a obra do ponto de taxi da Avenida Raul Soares – Centro, deixando a última vaga do ponto para entrada e saída de veículos que abastecem a feira do Mercado Central Paulo Augusto Corrêa.

Justificação:

A indicação se justifica pela falta alguns detalhes que necessitam ser realizados para dar o devido conforto aos taxistas e também para facilitar os usuários da feira que funciona no Mercado Central. Solicitamos se possível que se faça adequação na última vaga do ponto de taxi para atender aos veículos que abastecem a feira. A obra de conclusão do ponto de taxi precisa ser realizada.

Peço deferimento,

MARIO SIDNEY NOLASCO JUNIOR
VEREADOR

[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

_______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
Correio eletrônico: atendimento@cammirim.mg.gov.br

image1.png